

XXX. NAFARROAKO KIROL JOKOAK - TAEKWONDO 1. FASEA
HAUR, KADETE ETA JUNIOR MAILAKO BORROKALDIAK
KIMU, HAUR ETA KADETE MAILAKO POOMSE BANAKAKOIA

Iruñean, 2017ko MARTXOAREN 29an

ANTOLATZAILEA: Nafarroako Taekwondo Federazioa.

PATROCINA: Nafarroako Kirolaren eta Gazteriaren Institutoa – Nafarroako Gobernua

KOLABORATZAILEA: OIBARreko Udala

TXAPELKETAKO ZUZENDARIA: Raquel Puyales Izurriaga Andrea.

ARBITRO ETA EPAILEEN ZUZENDARIA: Ignacio Pérez Pajares Jauna.

TOKIA: OIBARreko Udal Frontoia

DATA: 2017.eko APIRILAREN 8an (LARUNBATA).

ORDUTEGIA: GOIZEZ, hasiera 9etan.

PISAKETA: Gogorarazten dugu Araudiari dagokionez, pisaketa arroparekin egingo dela (inoiz azpiko arropaz).

BI AUKERA:

APIRLAK 7 OSTIRALA, 18.00etatik 19.00etara Larrabide Estadioan.

Lehiaketaren egunean frontoian bertan **8.30etik 9.00etara**

Teknika Lehiakideen DEIALDI orokorra 8.30etan

IZEN-EMATEAK: **SOILIK** egingo dira **ALTAK, BAJAK edo ALDAKETAK**, *online* plataformaren bidez, **APIRILAREN 3 astelehenera arte 13:00etan.**

Lehiakideenak baita Delegatu eta Coachenak ere.

ZERRENDAK BIRPASATU

INSKRIPZIO BAJAK: Auraurdiari dagokionez zigortuko dira.

ZOZKETA: Egoitza Federatiboan egingo da, **APIRILAK 6** ostegunean

12.00etan.

Teknika: Irteera-ordenaren arabera.

Borrokaldia: Pisuaren araberrako zozketa.

Izena emandako klub bakoitzeko delegatuek zozketak ikusi ahalko diutzte.

PARTE HARTZEKO BALDINTZAK:

- Klubaren 2017.eko denboraldirako afiliazioa berritu.
- Lizentzia Federatiboa indarrean egon.
- Izena eman den kategoriako Gerriko Gradua eta adina izan.
- **Gurasoen baimena. EZINBESTEKOIA PISATZEKO** (eman ez duena)
- Inskripzio-kuota: **7 euro/pertsona** (soilik berriak)

BABESGARRIAK: ARAUDIARI DAGOZKIONAK.

Lehiakide bakoitzak bere babesgarriak eraman beharko ditu eta Federazioak peto elektronikoak jarriko ditu.

ERREKLAMAZIOAK: Erreklamazioak izena eman duen delegatuak aurkeztuko ditu dokumentu ofizialaren bidez, arloari dagokion zuzendari federatiboaren aurrean. 60€

GARRAIOA: Klubek autobus zerbitzua izango dute lehiaketa egunean, irteera webgunean zehaztuko da 48 ordu lehenago, Kirolaren eta Gazteriaren Institutoak ezarritako lehiaketa-ordutegiaren arabera. **Interesatuta dauden klubek eskaera egin beharko dute atxikitzen den dokumentuaren bidez.** Nafarroako Gobernuaren aginpena jarraitzen, autobusa hartuko duten lehiakide GUZTIEK JOAN ETA ETORRI egin beharko dute autobusez, **izendatuko arduradunarekin.**

Jakinarazten dizuegu, Nafarroako Gobernuko NKJ-en hitzarmenak aginduta kontu handiz begiratu dela kirol-indarkeriako dekretua. Lan hau Jarraipen-Batzordearen ardura da, Kirolaren Instituto eta Federazioko teknikariek osatutakoa.

Gai honetako araudiari dagokionez, BORROKALDIETAN COACH-en txalo, keinu exageratuak, etabar, zigortuko dira (lehiaketatik kanpo geratu ahal izanda bai lehiakidea, bai coach-a).

Biolentzia eta istiluak bultatzen dituzten ekintzak sahiestu behar ditugu, **publikoa eta partaideei dagokionez**, hare gehiago haurrentzako ekimenetan, halako jarrerek itsura negargarri eta kaltegarria ematen baitiote bakarrik kirolari.

Modu berean, talde bakoitzeko delagatu eta arduradunek, Antolatzaile-Batzordearekin batera, zainduko dute instalazioekiko errespetua, pista-aglomerazioak, erabilitako guneen garbiketa eta orokorrean jarduera ongi garatzeko agintzen den gutzia.

Edukiaren aldetik, gogorarazten dugu, **PISTAN BAKARRIK LEHIAKIDE ETA DELEGATU AKREDITATUAK** sartu ahalko direla. Beraien lehiaketa bukatu ondoren, **pista utzi beharko dute.** INSTALAZIO GUZTIEK ZEHAZTUTAKO GUTXIENENKO EDUKIERA DUTE, BAI PISTAN, BAI HARMAILETAN, errespetatzen ez baditugu, arrisku serioan gaude Ardura Zibilaren ikuspuntutik. **Gure kirolari, teknikari, arbitro eta jarduera antolatzeak beharrezkoak diren bestelako aktoreen interesa eta babesaren aldeko laguntzarik handiena eskatzen dizuegu.**

UDAL KIROL ESPARRUETAN JAN ETA PUBLIZITATEARI BURUZKO INFORMAZIOA

Udal kirol instalazioetako erabilpenaren araudiari dagokionez, debekatuta dago elikagaien kontsumoa edo hondakinak sortu ahal dituen edozein ekimena, efektura prestatutako tokietan ezik (11. artikulua). Debeku honek eraikin guztiari eragiten dio kirol instalazioa esparru osoa dela hornikuntza-zona osagarri edo funtzionalak sartuz irizten delako.

Publizitateari buruz udal kirol instalazioetan. Kirol instalazioetako lagatzearen titularrek, onura atera ahalko dute uztiapen publizitarioarengandik efektura prestatutako tokietan aurretik Iruñeko Udalari baimena eskatuz gero. Nafarroako Kirol Jokoen jardueren kasuan, instalazioaren erabilera-lagapeneko titularra Nafarroako Kirolaren eta Gazteriaren Institutoa da. Nafarroako Kirol Jokoen jardueretako babesle eta antolatzaile bakarra NKGia da, Nafarroako Kiroletako Federazioen esku uzten duena. Beraz, NKJ-en kirol jarduerak garatzen diren tokietan erakutsi behar izango den publizitate bakarra NKJ-etako programako eta Nafarroako Gobernuaren logo korporatiboak izango dira.



M^a Ángeles Urmeneta Torres
Nafarroako Taekwondo Federazioko Presidentea.



PISTAN PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

Izen-emate dokumentuan, gutxienez klub bakoitzeko *bi* delegatu edo coach agertu beharko dira, pistan sartzeko sarbide egiaztapen nominala emango zaielarik.

Coach-en Betebeharrak:

- Adina: Minimoz 16 urte naturalak izatea.
- Gerrikoa: Minimoz 1. Dan-ekoa.
- Lizentzia federatiboa indarrean egotea.
- Gurasoen baimena (Adingabeek).
- Kirol arropa eta oinetakoak janztea, inoiz kaleko arropa (*derrigorrezkoa*)
- *Coach*-ak eskuohiala eraman beharko du nahitaez, aulkian dagoenean.
- Gomendatzen da *coach*-a bere sprai hotza erameta.

Delegatuenak:

- Adina: Minimoz 18 urte beteta izatea.
- Lizentzia federatiboa indarrean egotea.

Ez da onartuko izena eman ez duen *Coach* edo delegaturik

PISTAKO EDUKIERA:

Bere jarduera bukatutako lehiakideek pistatik berehala atera beharko dira tokia hurrengoei uzteko. ANTOLATZAILEAK PISTAKO EDUKIERA KONTROLATUKO DU ARDURA HANDIZ.

GOGORATZEN DUGU akreditatuta ez dauden pertsonak *pistan ezingo direla sartu eta SEXU-DELITUETAKO ZIURTAGIRI NEGATIBOA AURKEZTU EZ DUENA EZ DELA AKREDITATUKO.*

LAGUNTZAILEAK, ARGAZKILARIAK, ETABAR BARNE.



IZENA EMATEKO DOKUMENTUA

(SOILIK ON LINE-en BIDEZ TRAMITATU EZ DUTENENTZAT)

NAFARROAKO KIROL JOKOEN 3. FASEA

8 de abril de 2017

Kluba:.....

Coach:

Coach:

.....
(Izena eta Abizenak)

.....

.....
(Jaiotze urtea: Minimoz 16 urte)

.....

.....
(Gerrikoa: Minimoz 1. Dan-ekoa eta Lizentzia data)

.....

Delegatua:

Delegatua:

.....
(Izena eta Abizenak)

.....

.....
(Jaiotze urtea: Minimoz 18 urte)

.....

.....
(Lizentzia data)

.....

::::: Delegatuaren kontaktu-tfnoa.

Klubaren Zigilua



PARTAIDEENTZAKO GURASO-BAIMEN OFIZIALA

Jarduera Ofizialetan parte hartuko duten 18 urte baino gutxienerako afiliatuek dokumentu hau aurkeztu beharko dute.

Dokumentu hau baliozkoa izan dadin, guztia beteta egon beharko da, inprentako letra erabiliz ulermena errazteko.

(Izena eta Abizena).....Jauna/Andrea
baimentzen dut seme/alaba (izena eta abizena).....
(kluba).....parte hartzeko Nafarroako Taekwondo Federazioak
antolatzen dituen hurrengo jardueretan:

- | | |
|---------------------------|--------------------------|
| 1. 2017ko N.K.J 1. Fasea | <input type="checkbox"/> |
| 2. 2017ko N.K.J 2. Fasea | <input type="checkbox"/> |
| 3. 2017ko N.K.J 3. Fasea | <input type="checkbox"/> |
| 4. 2017ko N.K.J Finala | <input type="checkbox"/> |
| 5.- Teknika Haurren Fasea | <input type="checkbox"/> |

.....(Tokia eta data) sinatuta

Sinadura:.....

N.A.Na:.....

Kontaktu-telefonoa



**2016/2017 DENBORALDIKO NAFARROAKO KIROL JOKOETAKO KUOTEN
KITAPEN DOKUMENTUA**

KIROLA : TAEKWONDO

Partaide bakoitzaren inskripzio kuota BAKARRA.... 7€

Kluba:..... Fasea:.....

BORROKALDIETAKO LEHIAKIDEAK:

	HAUR	KADETE	JUNIOR	AZPI-TOTALA	TOTAL
MUTILAK					
NESKAK					

TEKNIKAKO LEHIAKIDEAK:

	KIMU	HAUR	KADETE		GAZTE		BENJAMIN 5. FASEA	GUZTIRA	AZPI- TOTALA	GUZTIRA
MUTILAK										
NESKAK										

	ERAKUSTALDIA	GUZTIRA
MUTILAK		
NESKAK		

PARTAIDEEN GEHIKETA GUZTIA:			
BERE PARTE-HARTZEA BIKOIZTEN DUTE (DESKONTUA EGIN).....			-
PARTE-HARTZEA GUZTIRA		x 7€	€

Ordaintzeko Modua:

.- Eskura

.- CAIXA ES14 2100 5264 40 2100566015 ó

.- RURAL ES 73 3008 02 02353117709323

Eskaera Data: ____ / ____ / 2017

Nafarroako Taekwondo Federazioa:

Jaso nuen:

Klubaren Zigilua

.....

.....



**TAEKWONDO KIROL JOKOAK 3. FASEA
OIBARren 2017KO APIRILAK 8**

ANTOLATZAILEAREN AUTOBUSA toki-eskaera :

**KLUB BAKOITZEKO IRTEERA DATA OROKORRA ESKURAGAI EGONGO DA
WEBGUNEAN 2 EGUN LEHENAGO**

KLUBA:

Eraman beharreko partaideak (Lehiakide, Coach eta Delegatuen izena eta abizenak)

.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-
.-

GUZTIRA:

OHARRA: Zerrendan EZ sartu arbitro eta antolatzaileen izenak.

Taldeko ARDURADUNA..... KONTAKTU-TELEFONOA:

PRESIDENTEAREN ONIRITZIA

KLUBAREN ZIGILUA

TALDEKO ARDURADUNAREN
SINADURA:

_____ Jauna/Andrea

Nafarroako Gobernuaren araudiari dagokiona:

- 1) Beharrezkoa da talde bakoitzarekin, **gutxienez klubeko arduradun akreditatu bat egotea, joan-etorri osoan zehar.**
- 2) Kluba/taldearen beharra da adostutako bidaia-planaz astero informatzea, eraturako hedabideen bidez.
- 3) Partaideen beharra da eraturako bidaia-plana betetzea.
- 4) Organizazioak antolatutako garraioen kasuan, zerbitzua erabiliko ez dutenek, jakinarazi beharko dio Federazioari dagozkion topaketaren data baino bost egun lehenago minimoz. **Organizazioak programatzen dituen joan-etorrietan, taldeak erabili behar dute bai joaterakoan, bai itzultzerakoan.**

Joan-etorrien araudia bete ez duen taldeak programatutako joan-etorriaren gastu proportzionala bere gain hartu beharko du gertatutako lehenabiziko aldian. Bigarren aldian, programatutako joan-etorriaren gastu proportzionala ez ezik, antolatutako garraioa erabiltzeko eskubidea eta kontzeptu honengandik diru-laguntza jasotzeko eskubideak galduko ditu.

Araudia ez betetzeak esan nahi du:

-Jakinarazi garraioa hartuko ez duela bidai-plana argitaratu ondoren, arrazoi justifikatua ezik. Partiduaren aldaketa ez da arrazoi justifikatu bat.

-Autobusa erabili bakarrik joaterakoan eta ez itzultzerakoan.

-Bidaia-planako autobusa ez erabili. Salbuespen gisa, Jarraipen-Batzordeak joan-etorrien araudia ez betetzerakoan argudiatutako arrazoiak aztertu ahalko ditu.

NORBERE KONTURAKO JOAN-ETORRIA DOKUMENTUA TAEKWONDO

2016/2017 denboraldiko Nafarroako Kirol Jokoen XXX. edizioa

Dokumentu hau aurkeztu beharko dute **ANTOLATZAILEAREN AUTOBUSA HARTUKO EZ DUTEN KLUBEK NKJen JARDUNALDI BATZUK EDO GUZTIETAN.**

Dokumentu hau baliozkoa izan dadin, osotasunean beteta egon beharko da, inprentako letra erabiliz ulermena errazteko.

.....(izena eta abizenak) Jaunak/Andreak
.....(kluba) klubako ordezkaria izanda, JAKINARAZTEN DUT
Gure kabuz joango garela hurrengo jardunaldietara:

1. 2017ko N.K.Jen 1.Fasea
2. 2017ko N.K.Jen 2.Fasea
3. 2017ko N.K.Jen 3.Fasea
4. 2017ko N.K.Jen FINALA
5. Teknika Haurren Fasea

.....Jauna/AndreaKlubako Presidentea

Sinadura:..... Klubako Oniritzia (Zigilua eta
Presidentearen sinadura)

N.A.N.a:.....

Data:.....

2017ko XXX. NAFARROAKO KIROL JOKOAK

KATEGORIEN ARABERAKO BORROKALDIAK:

HAURRAK:

Gradu minimoa: Gerriko horia

KATAGORIAK	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA
Mini-Mosca	-30 kg	-26 kg
Mosca	30- 33	26- 29
Gallo	33-37	29-33
Pluma	37-41	33-37
Ligero	41-46	37-42
Medio	46-51	42-47
Pesado	+ 51 kg	+ 47 kg

1. **ADINA: 2006 eta 2007**an jaio direnak
2. Kaskoak: **DERRIGORREZKOA KASKO INTEGRALA, EZ MASKARA.**
3. **BABESGARRIAK (AUKERAKOA TALOIKOAREKIN).** Aho itxikitako ahoko babesgarria aukerakoa (gomendagarria).

KADETEAK:

Gradu minimoa: Gerriko Laranja

GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA
-33 kg	- 29 kg
33-37	29-33
37-41	33-37
41-45	37-41
45-49	41-44
49-53	44-47
53-57	47-51
57-61	51-55
61-65	55-59
+ 65 kg	+ 59 kg

- 1) **ADINA: 2003, 2004 eta 2005**ean jaio direnak
- 2) Kaskoak: **DERRIGORREZKOA KASKO INTEGRALA, EZ MASKARA.**
- 3) **BABESGARRIAK (AUKERAKOA TALOIKOAREKIN).** Aho itxitarako ahoko babesgarria aukeran (gomendagarria).

JUNIORRAK:

Gradu minimoa: Gerriko Berdea

KATEGORIAK	GIZONEZKOA	EMAKUMEZKOA
Mosca	- 48 kg	- 44 kg
Gallo	48-55	44-49
Pluma	55-63	49-55
Ligero	63-70	55-63
Pesado	+ 70 kg	+ 63 kg

- 1) **ADINA: 2000, 2001 eta 2002**an jaio direnak
- 2) **BABESGARRIAK (AUKERAKOA TALOIKOAREKIN).** Aho itxikitarako ahoko babesgarria derrigorrezkoa.

POOMSAE. KATEGORIA, ADINA, GERRIKOA

KATEGORIA	ADINA	GERRIKO MINIMOIA	1. T. NAHITAEZKOA	2. TXANDA	3.a (f.finala)
KIMJUA	2007,08 eta 09an jaiotakoak	Horia	1 chang	1-3 chang	1-3 chang
HAURRA	2005 eta 2006an jaiotakoak	Horia	2 chang	1-5 chang	1-5 chang
KADETE 1.a	2002, 03 eta 04an jaiotakoak	Hori-Ur/Marroia	3 chang	1-7 chang	1-7 chang
KADETE 2.a	2002, 03 eta 04 jaiotakoak	Marroia	5 chang	4 chang - Taebek	4 chang - Taebek
GAZTE 1.a	2000 eta 2001ean jaiotakoak	Hori-Marroia	4 chang	1-7 chang	1-7 chang
GAZTE 2.a	2000 eta 2001ean jaiotakoak	1. PUM	6 chang	4chang - Taebek	4chang - Taebek

